profissional para o preenchimento do cargo de Ouvidor; 

( Não há produção de relatórios estatísticos estruturados e periódicos para 
apresentação dos resultados da Ouvidoria à sociedade, sendo o cadastro e 

atualização das manifestações dos contribuintes realizados de forma manual; 

s( Existência de 129 (cento e vinte e nove) demandas em atraso sem resolução por 

parte da Administração Municipal, sendo 88 (oitenta e oito) relativas a demandas 
junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente; 

/ Não há previsão de realização de cursos periódicos de capacitação e 
aperfeiçoamento para o Ouvidor Municipal;